
N°  107 R.O.                        del 13/04/2010

                                     (Provincia di Ragusa)                                
                                    

VIII SETTORE MANUTENZIONI ECOLOGIA

                                                   
Oggetto:  Salvaguardia sicurezza della circolazione. Obbligo di riduzione e   

                 taglio dei rami che si protendono entro la carreggiata stradale.

                   

IL SINDACO

Preso  atto delle  numerose  segnalazioni  di  cittadini,  oltre  che  degli  autisti  comunali  di  scuolabus  ed

autocompattatori N.U. che lamentano la presenza lungo i margini delle strade provinciali e comunali, di rami sporgenti,

che protendendosi  oltre il  confine stradale causano danni  ai  veicoli  in  transito e ostacolano nei  fatti  la libera e

regolare circolazione dei mezzi pubblici e privati;

Verificato  che  i  rami  sporgenti  riducono  notevolmente  il  campo  visivo,  inficiano  la  sicurezza   della

circolazione  e creano i presupposti per eventuali incidenti a persone o cose per cui necessità rimuovere gli ostacoli nel

più breve tempo possibile;

               Ritenuto opportuno e doveroso  per le motivazioni suesposte, adottare i provvedimenti meglio specificati in

dispositivo;

      Visto  l’art.  29  comma 1,  e l’art.  18 comma 4 del  Decreto Leg.vo  30/04/1992  n° 285 e successive

modifiche  ed  integrazioni  (Nuovo  codice  della  strada)  e  del  relativo  Regolamento  di  attuazione  ed  esecuzione
approvato con D.P.R. 16/12/92 n° 495;

Visto  l’O.R.E.L. vigente

O R D I N A

1)- Ai  proprietari  dei terreni confinanti con tutte le sedi stradali del territorio comunale, di  provvedere

nel termine di gg. 30 dalla data di pubblicazione della presente,  alla potatura ed alla riduzione dei rami delle piante

che si protendono oltre il confine stradale  e che in atto impediscono il campo visivo necessario a salvaguardare la

sicurezza della circolazione, garantendo altresì la pulitura e lo sgombero dei rami  tagliati;

              2)- In caso di inadempienza, sarà provveduto d'Ufficio a spese della ditta interessata,  con avvertenza che

allo  scadere   del  termine  assegnato,  operai  e  mezzi  incaricati  dal  Comune  di  concerto  con  il  Comando  VV.UU.

provvederanno alla immediata esecuzione dei lavori di potatura;
              3)-  Copia della presente verrà pubblicata a mezzo manifesti murali e sarà trasmessa a:

                    - Comando Vigili Urbani;

                    - Ufficio Tecnico  Settore Manutenzioni ed Ecologia;

                    - Comando Stazione Carabinieri di Scicli, di Sampieri e di Donnalucata;

     - Provincia Regionale di Ragusa – Settore Viabilità.

Si certifica la regolarità del presente

Provvedimento e degli atti allo stesso

Connesso 

             IL CAPO SETTORE 

      F.to (Geom. Antonino Bonincontro)

                                                                                   IL SINDACO

                                                                              F.to (Giovanni Venticinque)


